



ถูก(ละ)หุก)คิด ▶3



หนังสือคำประกัน
บนบล็อกเชน

เศรษฐกิจ ▶4



“ปีน” ยืน
ไม่จ่าย “ซานเชส”

กีฬา ▶6



กองทัพจีน
สยายปีกต่างแดน

ต่างประเทศ ▶7

ยั้งติ่งยั้งเสียว?

การนิ่งเฉยไม่ตอบรับข้อเรียกร้องให้เปิดโกดังพิสูจน์คุณภาพข้าวที่ระบายออกไปให้ใช้ทำอาหารสัตว์ว่ายังเป็นข้าวเกรดดีที่สามารถใช้บริโภคได้หรือไม่ ทำให้เกิดคำถามว่าผู้มีอำนาจอะไร ทั้งที่มองมุมไหนการเปิดโกดังพิสูจน์ก็ไม่ส่งผลด้านลบต่อรัฐบาลทหารคสช. ยิ่งรัฐบาลทหารคสช. กลับมาทำท่าซึ่งจริงจังกับการปราบโกงอีกครั้ง ถึงขนาดออกคำสั่งให้ตั้งศูนย์รับเรื่องร้อง

เรียนการประพดมิชอบของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในค่ายทหาร เมื่อมีข้อมูลถูกเปิดเผยออกมาแบบนี้แล้วต้องรีบกระโดดจับเพื่อทำให้สังคมเห็นว่าเราจริง ไม่ได้สร้างภาพ ถ้าตรวจสอบแล้วมีคนผิดทำให้รัฐเสียหายก็ดำเนินการลงโทษเอาผิดไปตามขั้นตอน ตรงกันข้าม หากไม่พบความเสียหาย นักการเมืองฝ่ายตรงข้ามก็เสียความน่าเชื่อถือ

โลกวันนี้ประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



เลิกฟังไสยศาสตร์

พุทธสภาวะ รู้ตื่น เบิกบาน
สะอาด สว่าง สงบ

▶3

กระต๊ากหนวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข
ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

การไล่บี้ตระกูล “ชินวัตร” ให้ละเด็ดน้ำ
ทั้ง “กฏพิสดาร” และ “อภินิหารทางกฎหมาย”
หลักนิติรัฐ-นิติธรรมกลายเป็น “นิติลัด-นิติทำ”
“Pegasus” ให้จับตามดูเปลี่ยนหลังคดี “ยิ่งลักษณ์”
“สมศักดิ์ ไม่พรต” จับกระแส “ข้าวเสื่อม”
พิสูจน์ความซื่อสัตย์สุจริต “รัฐบาลทหาร”
“โลกในกะลา” วิพากษ์ 10 ข้อร่างสัญญาปรองดอง
“ธนพร ศรียากุล” ชี้ “คสช.” ยังต้องอาศัย “กบปส.”
“โสภณ พรโชคชัย” แนะ “แก๊งนั้ทุกรวิธ”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งชื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

หลังอดีตส.ส.พรรคเพื่อไทยออกมาเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการประมูลข้าวในสต็อกรัฐบาลว่ามีการนำข้าวเกรดคนบริโภคไปประมูลเป็นข้าวเกรดต่ำสำหรับใช้ทำอาหารสัตว์ ทำให้รัฐเสียรายได้ที่ควรจะได้รับไปกว่า 10,000 ล้านบาท

ถึงจะมีคำชี้แจงจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องแล้ว แต่ดูเหมือนว่าจะยังมีข้อโต้แย้งทางข้อมูลกันอยู่พอสมควร

แม้กลุ่มอดีตส.ส.พรรคเพื่อไทยเรียกร้องให้ท่านผู้นำใช้อำนาจพิเศษมาตรา 44 ออกคำสั่งให้เปิดโกดังข้าวให้มีการพิสูจน์ว่าข้าวที่นำมาประมูลนั้นเป็นข้าวเกรดคนบริโภคได้หรือว่าข้าวเกรดต่ำใช้ทำอาหารสัตว์กันแน่

แต่ดูเหมือนจะไม่มีสัญญาณตอบรับจากผู้มีอำนาจ

ล่าสุดอดีตส.ส.กลุ่มนี้ที่นำโดย **นายยุทธพงศ์ จรัสเสถียร** อดีตรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ **นายสมคิด เชื้อคง** อดีตส.ส. อุบลราชธานี **น.ส.สีลา-**

ยังดิ่งยังเสีย?

ไม่ได้ชนะประมูลข้าวจากรัฐบาลเพียงอย่างเดียว แต่ชนะประมูล 4 โกดัง รวมข้าวกว่า 39,000 ตัน จะเอาโกดังที่ไหนมาเก็บข้าวเหล่านี้

วดี วัชรโบล อดีต ส.ส.กรุงเทพมหานคร ในฐานะคณะกรรมการ ตรวจสอบการระบายข้าวพรรคเพื่อไทย ออกมาให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการจำหน่ายข้าวสารในสต็อกของรัฐบาลเข้าสู่อุตสาหกรรมที่ไม่ใช่การบริโภคของคน ครึ่งที่ 1/2560 จริงจากที่รัฐควรขายได้ในราคา 11 บาท แต่กลับมีผู้ประมูลไปในราคาเพียง 6 บาท เพิ่มเติมดังนี้

1.บริษัทที่ชนะประมูลได้ข้าวไปคือ บริษัท กาญจนนาอาหารสัตว์ จำกัด มีกำลังการผลิตได้เพียง 11 ตัน แต่ซื้อข้าวจากรัฐบาลไปมากถึงกว่า 14,000 ตัน จะเอาไปเก็บรักษาไว้ที่ไหน

2.เมื่อพิจารณาจากกำลังการผลิตต้องใช้เวลานานถึง 7 ปีจึงใช้ข้าวที่ซื้อมาหมด ประเด็นคือระยะเวลา 7 ปีข้าวที่รอผลิตเป็นอาหารสัตว์อาจเน่าเสียหรือขึ้นราหมดแล้ว

3.บริษัทกาญจนนาอาหารสัตว์ ไม่ได้ชนะประมูลข้าวจากรัฐบาลเพียงอย่างเดียวแต่ชนะประมูลทั้งหมด

4 โกดังรวมข้าวกว่า 39,000 ตัน จะเอาโกดังที่ไหนมาเก็บข้าวเหล่านี้จะรักษาสภาพข้าวอย่างไรไม่ให้เสีย เพราะต้องใช้เวลาถึง 20 ปีจึงเอาไปใช้ผลิตอาหารสัตว์ได้หมด

เมื่อมีข้อมูลเปิดเผยออกมาอย่างนี้ก็เป็นหน้าที่ของผู้มีอำนาจที่ประกาศชัดเจนว่าเข้ามาจัดคอร์รัป-

ชันมาทำให้บ้านเมืองใสสะอาดต้องหาคำตอบว่าเป็นข้อมูลจริงหรือเท็จ ถ้าจริงก็ต้องหาตัวคนรับผิดชอบมาดำเนินการตามกฎหมายและเรียกค่าเสียหายจากที่รัฐควรได้รับกว่าหมื่นล้านบาท

ถ้าไม่จริงคนที่นำข้อมูลมาเปิดเผยก็เสียหายเสียเครดิตและต้องถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย เช่นกันในฐานะที่ใช้ข้อมูลเท็จกล่าวหาให้ผู้อื่นเสียหายทั้งในส่วนของผู้เจ้าหน้าที่รัฐที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการระบายข้าวและบริษัทเอกชนที่ถูกกล่าวหา

ในช่วงที่รัฐบาลทหารคสช.กลับมาทำท่าซึ่งจริงจึงกับการปราบโกงอีกครั้ง ถึงขนาดออกคำสั่งให้ตั้งศูนย์รับเรื่องร้องเรียนการประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในค่ายทหาร เมื่อมีข้อมูลถูกเปิดเผยออกมาแบบนี้แล้วต้องรีบกระโดดจับเพื่อทำให้สังคมเห็นว่าเราจริง ไม่ได้สร้างภาพ

ก็แค่เปิดโกดังพิสูจน์คุณภาพข้าวว่าเป็นเกรดที่คนบริโภคได้หรือเกรดที่ใช้ทำอาหารสัตว์ไม่น่าจะยาก และไม่น่ามีอะไรส่งผลกระทบต่อรัฐบาลทหารคสช. หากตรวจสอบแล้วมีคนผิดทำให้รัฐเสียหายก็ดำเนินการลงโทษเอาผิดไปตามขั้นตอน ถ้าไม่พบความเสียหายนักการเมืองฝ่ายตรงข้ามก็เสียความน่าเชื่อถือ

มองมุมไหนรัฐบาลทหารคสช.ก็มีแต่ได้กับได้ ไม่มีอะไรเสียแล้ว จะมัวรีรออะไรสั่งให้เปิดโกดังพิสูจน์กันเลย

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์พงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศนะ

โลกวันนี้

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

กฎหมาย-นิติลัด-นิติทำ



อุณหภูมิกองเมืองร้อนระอุ ทั้งคดีโครงการรับจำนำข้าว “ยิ่งลักษณ์” ที่ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองจะนัดวันฟังคำพิพากษา หากศาลฎีกา ไม่ส่งคำร้องเรียนตามหลักยุติธรรมให้ศาลรัฐธรรมนูญวินิจฉัย ขณะที่สนช.ผลักดันพ.ร.บ.ว่าด้วยวิธีพิจารณาคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ให้ศาลสามารถพิจารณาย้อนหลังนักการเมืองที่กระทำความผิดได้และไม่มีหมดอายุความหากหลบหนี

ถนนทุกสายทั้งไทยและนานาชาติจึงเชื่อว่าเป็นการทั้งหมด “ปิดบัญชี” ไล่ปีตระกูล “ชินวัตร” ให้สะเด็ดน้ำ แม้จะต้องใช้ “อภินิหารทางกฎหมาย” เป็นเครื่องมือก็ตาม

“โลกวันนี้วันสุข” จึงต้องใส่วงเล็บให้ “กฎหมาย” ภายใต้อำนาจ “ระบอบเผด็จการ” และประชาธิปไตย 99.99% จน “หลักนิติรัฐ-นิติธรรม” กลายสภาพเป็น “นิติลัด-นิติทำ”

คดี “ยิ่งลักษณ์” จึงอาจเป็นจุดเปลี่ยนทางการเมืองที่คาดไม่ถึง ไม่ว่าคำตัดสินจะออกมาอย่างไร ยิ่งประชาชนเห็นความเป็นจริงในบ้านเมืองก็จะทำให้เกิดอาการ “ตาสว่าง”

เพราะนั่นคือ.. ประเทศไทย อะไรก็เกิดขึ้นได้!??

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

เลิกพึ่งไสยศาสตร์



ขณะนี้มีการเคลื่อนไหวของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาราชวิทยาลัย (มจร.) เรื่องการเผยแพร่พระพุทธศาสนาในประเทศไทยที่อ่อนแอจนอาจถึงขั้นวิกฤต เช่น ไม่ตรงหลักธรรมคำสอน ส่งให้พุทธบริษัท 4 เข้าใจไม่ถูกต้อง และทำให้การดำเนินชีวิตหลงผิดทิศทาง ขณะที่ “บวร” คือ บ้าน วัด โรงเรียนในปัจจุบันก็พัฒนาไปคนละทิศทาง ไม่ประสานร่วมมือกัน จึงจะมีการรื้อฟื้น “บวร” ขึ้นมาเพื่อให้เข้าใจและรู้แจ้งในหลักธรรมคำสอน

จากการสำรวจพบว่า ชาวพุทธไทยเข้าใจหลักศาสนาเพียง 17 เปอร์เซ็นต์ อีก 83 เปอร์เซ็นต์ไม่เข้าใจ จึงต้องปรับปรุงคำสอนไม่ให้เกิดความงมงาย ไม่พึ่งสิ่งศักดิ์สิทธิ์ อำนาจลึกลับ บางวัดก็มีพินชนอนขว้างอยู่หน้าวัด ผู้นำศาสนาเองก็ยังไม่เข้าใจอย่างถูกต้อง ก็ไม่สามารถสอนหลักธรรมได้ถูกต้อง อย่างเรื่องชีวิต ชีวิตแปลว่าอะไร แปลว่าสับสน คนเราถ้าไม่ตายก็มีการเคลื่อนไหวทางเนื้อหนัง ชีวิตทางเนื้อหนังก็สับสน แต่ถ้าตายไป ร่างกายก็เหี่ยวเฉา เข้าใจง่ายๆว่าเมื่อยังมีชีวิตอยู่ ร่างกายก็ยังเคลื่อนไหวได้

บางคนเข้าใจผิดสอนว่า พระพุทธเจ้าตายแล้ว พระพุทธเจ้านิพพานแล้ว ศาสนาอื่นเขาก็จะหัวเราะว่า ทำไมเราไปพึ่งคนตาย พระพุทธเจ้าทางเนื้อหนัง พุทธะสรีระตายแล้ว แต่ที่ยังคงอยู่ตลอดไปคือ “พุทธสภาวะ” ตรงนี้ไม่ตายจากโลกนี้ ยังอยู่จนทุกวันนี้ ชีวิตทางเนื้อหนังของคนเราทุกคนต้องตายไป แต่พระอรหันต์อย่างพระพุทธเจ้า ชีวิตส่วนที่เป็นนามธรรม นั้นมีความลึกซึ้ง ไม่ตาย ถ้าบอกว่าพระพุทธเจ้าตายแล้วจะเหลืออะไรล่ะ พระ-

In Brief : ย่อความ

ถ้าหากไม่เหลือความสะอาด สว่าง สงบที่เป็นสภาวะของพระพุทธเจ้าแล้วจะมาปฏิบัติกันเพื่ออะไร ปฏิบัติไปก็สกปรก ไม่สะอาด ไม่สงบ ไม่มีความรู้แจ้งเห็นจริง

พุทธเจ้าที่เป็นพุทธสภาวะ รู้ตื่น เบิกบาน สะอาด สว่าง สงบ ยังอยู่

ถ้าหากไม่เหลือความสะอาด สว่าง สงบที่เป็นสภาวะของพระพุทธเจ้าแล้วจะมาปฏิบัติกันเพื่ออะไร ปฏิบัติไปก็สกปรก ไม่สะอาด ไม่สงบ ไม่มีความรู้แจ้งเห็นจริง ไม่รู้ทุกข์ สภาพของทุกข์ เหตุให้เกิดทุกข์ ไม่รู้เวลาดับลงของทุกข์ ไม่รู้ข้อปฏิบัติให้ทุกข์ดับ ถ้าไม่รู้อย่างนั้นแล้วก็แสดงว่า พระพุทธเจ้าไม่เหลือแล้ว แต่ถ้าวินิจฉัยแล้วได้ ก็แสดงว่าพุทธสภาวะยังอยู่

เหมือนพ่อแม่ตายแล้ว ถ้าบอกว่าพ่อแม่ตายหมดแล้ว ไม่เหลืออะไรแล้ว แล้วเลือดเนื้อเชื้อไขที่เป็นสายโลหิตที่เรียกว่า ยีนของพ่อแม่ยังอยู่ในตัวเราหรือไม่ ยีนไม่ได้ตายหมด เพราะฉะนั้นขอให้เข้าใจเรื่องอย่างนี้ให้ลึกซึ้ง ถ้ามีการสัมมนาจัดระบบการสอนการอบรมให้เหมาะสมให้พอเพียงก็จะเผยแพร่ ถ่ายทอดหลักธรรมได้อย่างถูกต้อง

อย่าไปเอาไสยศาสตร์มากลบพุทธศาสนาหมด ให้ศาสนาเป็นที่พึ่งของประชาชน เอาพระพุทธ พระธรรม พระสงฆ์เป็นสรณะ ไม่ใช่พึ่งผีสาธนางไม้ จอมปลวก เจ้าพ่อ เจ้าแม่ พระพรหมอะไรต่างๆ พระพรหมมี 4 หน้า 8 ลูก ตา ฟันได้จริงหรือไม่ เขาว่าระเบิดโดนคางบินไปแล้วจะช่วยเหลือเราได้อย่างไร ถ้าเรารู้จักพึ่งตัวเอง หาความรู้ความเข้าใจให้ตัวเองพ้นจากทุกข์จากร้อนได้ อันนี้แหละคือหลักศาสนาที่ต้อง

ถ้าสอนถ้าถ่ายทอดแล้วไม่มีใครทำ วิจัยทำโพลก็ไม่ว่าชาวพุทธเข้าใจหลักธรรมของศาสนาเพียง 17 เปอร์เซ็นต์ ยิ่งคนสอนก็ไม่เข้าใจ ผู้ฟังก็ไม่เข้าใจ ทุกวันนี้วิญญูโทษที่สอนในห้วงมายาสารพัด บางสำนักขายบุญอย่างเดียว ให้คนทำบุญจนหมดเนื้อหมดตัวแล้วก็มาเป็นทุกข์ พระพุทธเจ้าสอนให้ใคร่ครวญ ให้รู้แจ้งเห็นจริง ญาติโยมเข้าใจดี เข้าใจถูกต้อง ศาสนาก็แข็งแรงมั่นคง

เจริญพร

ภาวะหุ้น 19 กรกฎาคม 2560

SET	+4.33	1,575.85
มูลค่า (ล้านบาท)		36,282.82
SET 100	+8.27	2,246.87
มูลค่า (ล้านบาท)		24,070.02
SET 50	+3.97	1,000.22
มูลค่า (ล้านบาท)		18,871.66
mai	+2.15	565.90
มูลค่า (ล้านบาท)		1,662.52

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	4,390.87	4,640.93	-250.06
ร้อยละ	12.10	12.79	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	11,371.56	11,492.17	-120.60
ร้อยละ	31.34	31.67	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	16,725.48	16,297.74	427.74
ร้อยละ	46.10	44.92	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,695.35	+4.06
Mid Cap FSTHM	2,372.74	+6.67
Small Cap FSTHS	2,479.14	-0.42
All-Share FSTHA	1,848.72	+4.35
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,399.70	+5.42
Fledgling FSTHF	2,934.00	-0.89
Shariah FSTSH	1,247.63	+4.40

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.86	บาท
ยูโร	39.4625	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.6125	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4163	บาท
เยน	0.31233	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.902	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	19,700.00 บาท
	ขาย	19,800.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,344.00 บาท
	ขาย	19,800.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,240.16	ขาย	1,240.37
ลอนดอน	ชื่อ	1,240.16	ขาย	1,240.37

หนังสือค้ำประกันบนบล็อกเชน

กสิกรไทยเปิดโลกใหม่บริการหนังสือค้ำประกันมูลค่า 1.35 ล้านล้านบาท นำเทคโนโลยีบล็อกเชนใช้เป็นครั้งแรกของโลก สร้างมาตรฐานใหม่หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ ลดขั้นตอนเวลา ต้นทุน เพิ่มความปลอดภัยสูงสุด

นายพิเชฐ เอนกนิธิ กรรมการผู้จัดการธนาคารกสิกรไทย เปิดเผยว่า เทคโนโลยีบล็อกเชนที่สร้างเครือข่ายระบบเก็บรักษาและเรียกใช้เอกสารยุค 4.0 มีความปลอดภัยสูง เริ่มเข้ามาพลิกโฉมหน้าธุรกิจหลายอุตสาหกรรม ช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเอกสารให้ดีขึ้น เช่น บริการหนังสือค้ำประกัน ซึ่งรัฐวิสาหกิจ และธุรกิจขนาดใหญ่กำหนดให้บริษัทคู่ค้าต้องวางหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อความมั่นใจในการประกอบธุรกิจร่วมกัน เศรษฐกิจไทยจึงมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารต่างๆ หมุนเวียนในระบบเป็นจำนวนมาก

ธนาคารกสิกรไทยจึงร่วมกับไอบีเอ็มในการนำเทคโนโลยีบล็อกเชนสร้างระบบต้นแบบใช้รับรองเอกสารต้นฉบับ นอกจากนี้ ได้ทำการทดสอบบริการบน Regulatory Sandbox ของธนาคารแห่งประเทศไทย และจับมือกับพันธมิตรทางธุรกิจ ได้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค บมจ.พีทีที โกลบอล เคมิคอล และ บจก.พีทีที โพลีเมอร์ มาร์เก็ตติ้ง ร่วมพัฒนาบริการหนังสือค้ำประกันบนเทคโนโลยีบล็อกเชน เพื่อยกระดับการจัดการเอกสารหนังสือค้ำประกันแก่หน่วยงานผู้รับหนังสือค้ำประกันและคู่ค้าผู้วาง

หนังสือค้ำประกัน

รัฐวิสาหกิจหรือธุรกิจขนาดใหญ่ที่มีคู่ค้าจำนวนมาก จะเชื่อมโยงเอกสารหนังสือค้ำประกันของคู่ค้าทั้งหมดบนมาตรฐานเดียวกันด้วยเทคโนโลยีบล็อกเชน ซึ่งเป็นเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 100% ตลอดกระบวนการตั้งแต่เริ่มจนจบโดยไม่ใช้กระดาษ ปลอดภัยสูง ตรวจสอบได้ง่าย และยังปลอมแปลงยาก รวมทั้งสะดวกรวดเร็วกว่ารูปแบบเดิม ซึ่งสามารถเข้าตรวจสอบได้ ทุกที่ ทุกเวลา และจะบันทึกประวัติความเป็นห่วงโซ่แบบอัตโนมัติทุกครั้งที่มีการเปลี่ยนแปลง นอกจากนี้ ยังเอื้อให้เกิดการเชื่อมต่อไปยังเครือข่ายธนาคารต่างๆ ได้ในอนาคต บริษัทผู้รับหนังสือค้ำประกันจึงเข้าระบบเพื่อตรวจสอบเอกสารหนังสือค้ำประกันของคู่ค้าที่ออกโดยธนาคารต่างๆ ได้จากการเข้าระบบเพียงครั้งเดียว

บริการหนังสือค้ำประกันบนเทคโนโลยีบล็อกเชนจึงมีประโยชน์ต่อธุรกิจ 6 ด้าน ได้แก่ 1.ความปลอดภัย มีการจัดเก็บข้อมูลขึ้นบนระบบบล็อกเชนที่มีมาตรฐานเดียวกัน และตรวจสอบสถานะได้ตลอดเวลา 2.ความเร็ว ช่วยลดเวลาขั้นตอนด้านเอกสารจาก 24 ชั่วโมง เหลือเพียง 30 นาที 3.การลดต้นทุน ช่วยประหยัดค่าใช้จ่ายการจัดการเอกสารลง 2 เท่า 4.การเพิ่มประสิทธิภาพ



ภาคธุรกิจให้จัดการเอกสารได้รวดเร็ว ทุกที่ ทุกเวลา 5.ข้อมูลรวมศูนย์ ภายใต้แพลตฟอร์มเดียวกัน และ 6.การสร้างโอกาสทางธุรกิจ ช่วยให้ธุรกิจขับเคลื่อนได้เร็วขึ้น โดยการใช้โครงสร้างพื้นฐานด้านฐานข้อมูลที่มีมาตรฐานร่วมกัน สามารถเชื่อมต่อเพื่อต่อยอดได้ในอนาคต

นายพิเชฐ กล่าวว่า ปี 2560 คาดประเทศไทยจะมีการออกหนังสือค้ำประกันผ่านระบบธนาคารพาณิชย์มูลค่ารวมกว่า 1.35 ล้านล้านบาท ขยายตัวจากปีที่ผ่านมา 8% ในจำนวนนี้เป็นหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารกสิกรไทยประมาณ 330,000 ล้านบาท ส่วนแบ่งตลาด 25% เป็นอันดับหนึ่งเป็นการใช้บริการหนังสือค้ำประกันผ่านสาขา 80% และผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ 20% จึงตั้งเป้าสิ้นปี 2561 เพิ่มสัดส่วนการใช้บริการผ่านทางอิเล็กทรอนิกส์เป็น 35% ใช้ผ่านบล็อกเชน 5% โดยเชื่อมั่นว่า บริการหนังสือค้ำประกันบนเทคโนโลยีบล็อกเชนที่เกิดขึ้นเป็นครั้งแรกของโลกนี้จะถูกนำไปใช้และพัฒนาให้เป็นมาตรฐานใหม่ที่เป็นสากล



ประชุม : พันเอกพิชัย นำศิริกุล ประธานกรรมการ บจก.อาร์ เอ็ม ไอ, พลตรี กาญจนพาสน์ กรรมการผู้จัดการ บจก. อิมแพ็ค เอ็กซ์โป เซ็นเตอร์ และคณะตัวแทนทรัสต์จากบริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนกสิกรไทย จำกัด ร่วมงานประชุมสามัญประจำปี 2560 ของกองทุนทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ อิมแพ็ค ไทโรท

SCG Open Innovation Center

เอสซีจีต่อยอดการเป็นผู้นำองค์กรนวัตกรรมอย่างยั่งยืนเปิด “Open Innovation Center” ศูนย์กลางเปิดรับความร่วมมืองานวิจัยและพัฒนานวัตกรรมกับภาครัฐ-เอกชน-การศึกษาทั่วโลก ใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์อย่างเป็นรูปธรรม เพื่อตอบสนองความต้องการและยกระดับคุณภาพชีวิตผู้บริโภค ทั้งเพิ่มขีดแข่งขันอุตสาหกรรมไทยสู่อาเซียน

นายชลนัฐ ญาณารณพ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่เอสซีจี และประธานคณะทำงาน SCG Innovation Committee กล่าวว่า ด้วยความรู้ความสามารถของบุคลากรชั้นนำด้านการวิจัยและพัฒนาในเอสซีจีที่มีกว่า 1,800 คน และการให้ความสำคัญกับงาน R&D ดังกล่าวโดยวางแผนทุ่มงบประมาณปีละกว่า 6,000 ล้านบาท ประกอบกับประสบการณ์และความเข้าใจในกลุ่มลูกค้าจากการดำเนินธุรกิจมาอย่างยาวนาน ทั้งในตลาดประเทศไทยและภูมิภาคอาเซียน ทำให้มั่นใจได้ว่า Open Innovation Center ของเอสซีจี มีศักยภาพที่จะสามารถเสริมความแข็งแกร่งของการพัฒนานวัตกรรมให้กับทั้ง 3 กลุ่มธุรกิจของเอสซีจี รวมไปถึงพันธมิตรที่สนใจ เพื่อสร้างสรรค์สินค้าและบริการ

การที่มีมูลค่าเพิ่ม (HVA) ได้รวดเร็วยิ่งขึ้น พร้อมตอบโจทย์ความต้องการของผู้บริโภคที่หลากหลายมากขึ้นในปัจจุบันได้ดียิ่งขึ้น

R&D ถือเป็นส่วนสำคัญอย่างยิ่งในการเพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันให้แก่เอสซีจี โดยในปี 2559 ที่ผ่านมา เอสซีจีมียอดขายจากกลุ่ม HVA ถึง 1.6 แสนล้านบาท หรือคิดเป็น 38% ของรายได้จากการขายรวม วันนี้เรายังคงเดินหน้าไปอย่างไม่หยุดยั้ง โดยนำความเชี่ยวชาญด้านการสร้างนวัตกรรมมาพัฒนาเป็น Open Innovation Center ด้วยความมุ่งหวังจะใช้เป็นศูนย์กลางที่เปิดกว้างให้เกิดความร่วมมือด้าน R&D ระหว่างเอสซีจี กับทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน ภาคการศึกษา ของทั้งไทยและต่างประเทศ เพื่อดึงศักยภาพของแต่ละภาคส่วนมาแลกเปลี่ยน



กัน ในการสร้างสรรค์นวัตกรรมเพื่อยกระดับสินค้าและบริการที่ส่งมารองเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่ผู้บริโภค

นอกจากนี้ Open Innovation Center ของเอสซีจี ยังเปิดพื้นที่สนับสนุนการทำ R&D อย่างเป็นระบบให้แก่เครือข่ายสตาร์ทอัพจากทั่วโลกที่เป็นเจ้าของทรัพย์สินทางปัญญา (Intellectual Property) ในการดำเนินงานด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (Sci-Tech) เพื่อร่วมพัฒนานวัตกรรมที่มีศักยภาพสูงกับเอสซีจี ในกลุ่ม Materials, Clean Tech และ Sensor & IoT ก่อนนำไปสู่การต่อยอดธุรกิจร่วมกันในอนาคตอีกด้วย

“เอสซีจี มุ่งหวังให้ Open Innovation Center สร้างประโยชน์กับทุกภาคส่วน ทั้งการผลักดันงานวิจัยไปสู่การใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์อย่างเป็นรูปธรรมและ

การสร้างความยั่งยืนให้กับภาคธุรกิจด้วยการใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ การเปิดโอกาสให้ภาคการศึกษาได้มีประสบการณ์ในการทดลองใช้นวัตกรรมต่างๆ กับผู้บริโภคโดยตรง ด้วยค่าใช้จ่ายที่น้อยกว่า รวมทั้งการสร้างความเข้มแข็งให้เศรษฐกิจไทยและขับเคลื่อนอุตสาหกรรมไทยสู่ระดับอาเซียน ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายไทยแลนด์ 4.0 ของภาครัฐด้วย” นายชลนัฐ กล่าวทิ้งท้าย

ผู้สนใจสามารถเยี่ยมชม Open Innovation Center โดยเอสซีจี ได้ทุกวันจันทร์-ศุกร์ (ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์) ตั้งแต่เวลา 09.00-16.30 น. หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการสร้างความร่วมมือกับเอสซีจีได้ที่ E-mail : openinnovation@scg.com และ โทร. 0-2586-6324 หรือ 0-2586-1065



โรดโชว์ : ลัดดา มงคลชัยวิวัฒน์ กรรมการผู้จัดการ บจก.เอเชีย โฮเรก้า แถลงข่าวการจัดกิจกรรมโรดโชว์ มอบส่วนลดสูงสุด 40% ทั้งชั้น 5 ตั้งแต่ วันนี้-สิ้นเดือน ก.ค. 2560 ให้ผู้ประกอบการ ชมและซื้อป-ศูนย์ค้าส่ง “HORECA Square” บนพื้นที่บางส่วนของ บริเวณ ชั้น 3-5 ที่ อาคาร CW ทาวเวอร์



แต่งตั้งนิติบุคคล : ณัฐพร กลั่นเรืองแสง ผู้อำนวยการสายงานพัฒนาธุรกิจ บริษัท เรียวเอสเอสที ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ตัวแทนผู้พัฒนาโครงการ เดอะสเตจ เตาปูน อินเตอร์เซนจ์ แต่งตั้งให้บริษัท ไนท์แฟรงค์ ชาร์เตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นนิติบุคคลอาคารชุด เดอะสเตจ เตาปูน อินเตอร์เซนจ์

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘เสือเหลือง’ไม่ขาย‘เมยอง’

มิชาเอล ซอร์ค ผู้อำนวยการทีม “เสือเหลือง” โบรุสเซีย ดอร์ทมุนด์ กล่าวยืนยันว่า **ปีแอร์ เอเมरिक โอบาเมยอง** กองหน้าของทีม จะยังอยู่กับทีมต่อไป แม้ว่าก่อนหน้านี้ กองหน้าวัย 28 ปี จะถูกทีมในพรีเมียร์ลีก พยายามดึงตัวไปร่วมทีมด้วย รวมทั้งทีมปารีส แซงต์ แชงแมง กับเอซี มิลาน ด้วย กองหน้าทีมชาติกาบอง ยัง 2 ประตูในเกมอุ่นเครื่องที่ทีมเอาชนะ เอซี มิลาน 3-1 เมื่อวันอังคารที่ผ่านมา ระหว่างทัวร์ที่ประเทศจีน

“เราได้ตัดสินใจกันแล้วว่า โอบา จะยังคงอยู่กับทีมโบรุสเซีย ดอร์ทมุนด์ต่อไป เรื่องการย้ายทีมจบลงแล้วสำหรับเรื่องที่เกี่ยวข้องกับเขา” ซอร์ค กล่าว

‘คอนต้า’ล้นยังพัฒนาได้อีก

โยฮันนา คอนต้า เปิดเผยว่า เธอยังมีศักยภาพที่จะพัฒนาเกมของเธอได้อีก หลังจากผ่านไปถึงรอบรองชนะเลิศ วิมเบิลดัน และก้าวขึ้นอันดับที่ 4 ของโลก โดยนักหวดมือ 1 ของสหราชอาณาจักร วัย 26 ปี ได้มีโอกาสพักเล็กน้อย เพื่อเตรียมพร้อมลงทำศึกยูเอสโอเพ่น ในเดือนสิงหาคมที่จะถึงนี้

“ฉันบอกตรงๆ ฉันยังสามารถที่จะพัฒนาไปได้อีกไกลในเกมของฉัน” คอนต้า กล่าวกับบีบีซี

คอนต้า นักหวดสาวเกิดที่ออสเตรเลีย บอกว่า เธอมีความภูมิใจที่ได้เป็นตัวแทนให้กับสหราชอาณาจักร หลังจากที่เธอเคยสงสัยเรื่องสัญชาติ

คอนต้า เป็นนักเทนนิสหญิงคนแรกของสหราชอาณาจักร นับตั้งแต่ เวอร์จิเนีย วาเด ที่สามารถผ่านถึงรอบรองชนะเลิศ วิมเบิลดันในรอบ 39 ปี

‘ขุนค้อน’ได้กองหน้าออสเตรีย

ทีม “ขุนค้อน” เวสต์แฮม อยู่ในดีด ตกลงสัญญากับทีม “ช่างปั้นหม้อ” สโตนี ซิต์ ในการซื้อตัว มาร์โก อาร์เนาโดวิช กองหน้าสัญชาติออสเตรีย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคา 24 ล้านปอนด์ หลังจากที่ก่อนหน้านี้ เวสต์แฮม โดนปัดข้อเสนอมาแล้ว 2 ครั้ง

อาร์เนาโดวิช วัย 28 ปี ย้ายมาจากทีมแวร์เดอร์ เบรเมน ในบุนเดสลีกา เยอรมัน ที่เขาอยู่มา 4 ปี มาอยู่กับสโตนี ได้เพียงฤดูกาลเดียว ในสัญญา 4 ปี

‘ปีน’ยันไม่ขาย‘ซานเชส’



อาร์แซน เวงเกอร์ ผู้จัดการทีม “ปืนใหญ่” อาร์เซนอล ยืนยัน **อเล็กซิส ซานเชส** จะเป็นคนนำทีมอาร์เซนอล กลับสู่เส้นทางแชมป์พรีเมียร์ลีก อีกครั้ง และทางสโมสรไม่คิดที่จะขายเขาออกจากทีม

ซานเชส ให้สัมภาษณ์กับสื่อของซีบีเอ เขาต้องการที่จะลงเล่นในเกมในยุโรป ซึ่งทีมปืนใหญ่ไม่สามารถไปเล่นได้ในฤดูกาลหน้า หลังจากจบฤดูกาลด้วยอันดับ 5 ทำให้หลายคนเริ่มสงสัยในอนาคตของ ซานเชส กับ อาร์เซนอล

แต่สำหรับ เวงเกอร์ แล้ว เขายืนยันว่า ซานเชส จะยังไม่จากทีมในซัมเมอร์นี้แน่นอน จากความมั่นใจของทางทีม

“เราได้ตัดสินใจเรื่องนี้ไปแล้ว และก็จะเป็นอย่างนั้นด้วย” เวงเกอร์ กล่าวกรณีของ ซานเชส “การตัดสินใจของพวกเขาคือ เราไม่ขาย ผมไม่ต้องการที่จะให้ความสำคัญในเรื่องนี้ ไม่ต้องมาเสียเวลาแปล คำสัมภาษณ์ของผมก็มีความหมายชัดเจนแล้ว คือเราไม่ขาย”

“เป้าหมายหลักของเราเวลานี้ก็คือ พรีเมียร์ลีก และสำคัญที่สุดตอนนี้สำหรับผม สำคัญมากกว่าแชมป์พรีเมียร์ลีก เราได้พนักเตะบางคนในรอบแบ่งกลุ่มแชมเปียนส์ ลีก เพื่อพรีเมียร์ลีก และนั่นเอง เป็นสิ่งที่บอกให้รู้ว่าอะไรสำคัญที่สุดสำหรับเรา”

“เราเล่นแชมเปียนส์ ลีก มา 20 ปี หรือว่า 17 ปีก่อนที่ ซานเชส จะมาถึง และ 3 ปีที่เขาอยู่กับเรา เขาสามารถช่วยเรากลับไปที่นี่อีกครั้ง”

โรบิน ฟาน เพอร์ซี ถูกขายให้กับทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ในราคา 24 ล้านปอนด์ ในช่วงสัญญาสุดท้ายกับอาร์เซนอล และมีส่วนให้ทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด คว้าแชมป์พรีเมียร์ลีก ในฤดูกาลต่อมา แต่ เวงเกอร์ ปฏิเสธว่า เหตุการณ์แบบนี้ จะไม่ย้อนกลับมาเกิดอีกครั้ง

“แต่ละนักเตะมีความแตกต่างกัน ฟาน-เพอร์ซี ไปตอนที่เขาอายุ 30-31 แล้ว เมื่อเขาย้ายไป เขายังมีสัญญาอยู่กับทีมอีก 1 ปี” เวงเกอร์เสริม “แต่ว่า ซานเชส ยังเป็นนักเตะที่หนุ่มอยู่”

อาร์เซนอล คว้าตัว อเล็กซานเดอร์ ลาคาเซ็ตต์ จากลียง ด้วยค่าตัวที่เป็นสถิติของสโมสร ซึ่งอาจจะมียอดค่าตัวถึง 52 ล้านปอนด์ แต่เวงเกอร์บอกว่า ทางทีมจะยังไม่ซื้อนักเตะเข้ามาเสริมทีมในช่วงนี้

“มีสองแนวทางในการเสริมความแข็งแกร่งให้กับทีม สิ่งแรก วิเคราะห์ว่าเราทำไม่ดีตรงไหน และเราสามารถพัฒนาไปด้วยกันได้ อีกทางหนึ่งก็คือ การนำนักเตะหน้าใหม่เข้ามาเสริมทีม” เวงเกอร์ กล่าว “ที่ผ่านมา เราเป็นทีมที่มีความสำเร็จในตลาด แต่มาดูกันว่า ทางไหนที่เหมาะสมกับเรา”

‘คอนเต้’ปลื้มต่อสัญญา2ปี

อันโตนีโอ คอนเต้ ผู้จัดการทีม “สิงโตน้ำเงินคราม” เชลซี ยอมรับมีความสุขที่ได้ต่อสัญญากับทีมไปอีก 2 ปี พร้อมยืนยันทำงานหนักต่อไปเพื่อความสำเร็จของทีม

คอนเต้ เข้ามาคุมทีมเชลซีได้เพียงฤดูกาลเดียว ก็สามารถพาทีมคว้าแชมป์พรีเมียร์ลีกมาครองได้สำเร็จ และตลอดช่วงซัมเมอร์ที่ผ่านมา เขาก็ถูกหลายทีมในอิตาลีทาบทามให้กลับไปคุมทีมที่บ้านเกิด ซึ่งการต่อสัญญาครั้งนี้ ก็เท่ากับเป็นการสยบข่าวลือต่าง ๆ ลงด้วย

“ผมมีความสุขที่ได้ต่อสัญญาฉบับใหม่กับทีมเชลซี เราทำงานกันได้อย่างยอดเยี่ยมมากในปีแรก

ของผม และประสบความสำเร็จได้อย่างน่ามหัศจรรย์ ผมภูมิใจมาก ๆ และเมื่อมาถึงเวลานี้ เราต้องทำงานให้หนักขึ้น เพื่อให้ทีมยังคงเป็นทีมชั้นนำของลีกต่อไป แฟนบอลเชลซีก็ให้การสนับสนุนอย่างดี นับตั้งแต่ผมเดินทางมาที่นี่ เมื่อ 1 ปีที่แล้ว และมันสำคัญมากที่เราจะเดินไปพร้อมกันต่อไป”

ขณะที่ มาร์โก กราโนสเกีย ผู้อำนวยการของเชลซี กล่าว “อันโตนีโอ นำความสำเร็จสู่ทีมอย่างไม่น่าเชื่อเมื่อฤดูกาลที่แล้ว เขาสามารถปรับตัวเข้ากับเกมในอังกฤษอย่างรวดเร็ว การต่อสัญญาฉบับใหม่เป็นสัญญาณหนึ่งบอกว่า เราจะกลับไปทางความยิ่งใหญ่ในแชมเปียนส์ลีกอีกครั้ง”

กองทัพจีนสยายปีกต่างแดน



In Brief : ย่อความ

จีนได้เคลื่อนไหวด้านการทหารครั้งสำคัญ โดยไปเปิดฐานทัพนอกประเทศแห่งแรกที่จิบูตี ระบุจะใช้เป็นศูนย์ดูแลเรือขนส่งสินค้า แต่อินเดีย และสหรัฐไม่ค่อยสบายใจ รู้สึกหวั่นกับเรื่องนี้

และเพิ่มระดับแสดงมิตรไมตรี ด้วยการเปิดสถาบันขงจื่อหวังมัดใจชาวจิบูตี

เดวิด เซต อดีตผู้อำนวยการสำนักข่าวกรองด้านการทหารสหรัฐ มองความเคลื่อนไหวของจีนครั้งนี้ว่า ต้องการแสดงให้เห็นนานาชาติประจักษ์ถึงบทบาทระดับโลก โดยมีภารกิจรักษาสภาพประโยชน์ของตนเป็นเป้าหมายหลัก

ขณะไล่ อัยเยียน นักวิเคราะห์การเมืองของไต้หวัน มองว่าจีนต้องการชูและปราชญ์รัฐรวมทั้งพันธมิตร ไม่ให้ยุ่งเกี่ยวสิ่งที่เป็นผลประโยชน์ของจีน

สอดคล้องกับกระทรวงต่างประเทศจีนที่แถลงว่า จีนมีจุดประสงค์หลักในการใช้ฐานทัพจิบูตี เป็นศูนย์ปฏิบัติหน้าที่คุ้มครองเรือขนส่งสินค้าจีน และอพยพชาวจีนในตะวันออกกลางและแอฟริกากลับประเทศ ในกรณีมีเหตุฉุกเฉินเกิดขึ้น ทั้งนี้ สินค้าที่จีนส่งไปยุโรปมูลค่าวันละกว่า 1,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ส่วนใหญ่ขนส่งผ่านเส้นทางนี้ ส่วนชาวจีนที่ทำงานรวมทั้งอาศัยอยู่ในตะวันออกกลางและแอฟริกาปัจจุบัน มีกว่า 1 ล้านคน

แม้จีนยืนยันว่า จะใช้ฐานทัพในทางสันติ ไม่มีเจตนาแข่งอวดอำนาจกับใคร แต่อินเดีย และสหรัฐรู้สึกกังวล ไม่ค่อยสบายใจนักกับความเคลื่อนไหวครั้งนี้

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

ความเคลื่อนไหวของจีนในต่างแดน ส่วนใหญ่จะถูก “สะกดรอยตาม” อย่างใกล้ชิด จากกลุ่มประเทศที่ไม่ค่อยไว้วางใจจีน นำโดยสหรัฐ

มีบางกรณีที่ระดับความน่าสนใจกระจายสู่นานาชาติ นอกเหนือจากสหรัฐและประเทศพันธมิตร โดยการส่งกองทัพเรือไปเปิดฐานทัพนอกประเทศแห่งแรกที่จิบูตี สัปดาห์ที่ผ่านมา เป็นความเคลื่อนไหวสำคัญอีกครั้งหนึ่งของจีน

ปูจวักพื้นฐานที่หลายฝ่ายอยากรู้คำตอบเกี่ยวกับความเคลื่อนไหวครั้งนี้ คือ “จีนไปตั้ง

ฐานทัพที่จิบูตีทำไม?”

จิบูตีเป็นประเทศขนาดเล็ก มีประชากรเพียง 875,000 คน ตั้งอยู่ในเขตตะวันออกสุดของทวีปแอฟริกา ติดอ่าวเอเดน (Gulf of Aden) แหล่งโจรสลัดชุกชุม และอยู่ในตำแหน่งปากทางเข้าออกทะเลแดงผ่านสุเอซ (Suez Canal) ซึ่งเชื่อมต่อกับทะเลเมดิเตอร์เรเนียน โดยคลองสุเอซ เป็นเส้นทางเดินเรือเชื่อมยุโรปกับเอเชียที่สำคัญ

ด้วยทำเลที่ตั้งเป็นจุดยุทธศาสตร์เดินเรือ ทำให้ประเทศเล็กๆ แห่งนี้ เป็นที่หมายปองของชาติมหาอำนาจ เริ่มจากสหรัฐเข้าไปเข้าพื้นที่ตั้งฐานทัพขนาดใหญ่ ทำให้จีน “เอาบ้าง” ตั้งเป้าส่งทหารไปประจำการ 10,000 นาย และซาอุดีอาระเบียที่อยู่ไม่ไกลจากจิบูตี ตามเข้าไปปักหลักด้วย

สำหรับจีน มีการหาเสียงกับรัฐบาลจิบูตีก่อนขอตั้งฐานทัพ โดยให้เงินช่วยเหลือและเงินกู้ดอกเบี้ยต่ำ เป็นต้นทุนพัฒนาโครงการพื้นฐาน ตั้งแต่ปี 2015 เป็นต้นมา รวมวงเงิน 14,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



อาร์คาดีโอ เอสคิเวล ตั้งชื่อภาพนี้ใน caglecartoons.com ว่า “Latin American corruption” สะท้อนการเปิดโปงครั้งใหญ่ว่ามีผู้นำและเจ้าหน้าที่หลายประเทศในลาตินอเมริกาได้รับสินบน

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4626 (1151) วันพฤหัสบดีที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

**ห้างหุ้นส่วนจำกัด
เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส**

รับสมัครงานด่วน!

ผู้ช่วยช่างแอร์ หลายอัตรา

- เพศชาย อายุ 18-35 ปี
- วุฒิป.6
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์

สนใจติดต่อได้ที่
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส
เลขที่ 49/49 ซอยรามคำแหง 90 เขตสะพานสูง
กรุงเทพฯ 10250

โทรศัพท์ | 06-1565-2659 คุณโจ
08-9663-6536 คุณเหมียว

SWKAN-p1-280617-01

อาคารพาณิชย์ 3 ชั้น

ปรับปรุงใหม่แบ่งให้เช่าเป็นชั้นๆ
แต่ละชั้นมีห้องน้ำ แอร์

ราคา 4,000 / 5,000 และ 6,000 บาท

ใกล้สี่แยกเกียกกาย
และสถานีรถไฟฟ้าบางโพ

สนใจติดต่อ

โทร.08-4033-2566

อาคารพาณิชย์แบ่งเช่า-P1-160617-C3_01

**ขายสวนทุเรียน+พลัม
18-2-78 ไร่**

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู 5 อัตรา

(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)

ครูปฐมวัย 4 อัตรา

ครูผู้ช่วย 5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ.ม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. 0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

**สำนักงานให้เช่า
อาคารไดนาสตีคอมเพล็กซ์**

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมเช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ 10,000 บาท

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-46_01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4626 (1151) วันพฤหัสบดีที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนขับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ ศูนย์พระคุณ 136 คอนโดเมือง
เบอร์โทร. 02-5651998
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01



บริษัท สายน้ำทิพย์พลาสติก อุตสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น รับผลิตของขวัญของชำร่วย
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกล่อง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

NUMTI-OM-140717-01

ร้านอาหารที่เช่า คอนโดริยาพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์มนูธรรม ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรังค์
หลังบิกซีลาดพร้าว ท่าเลดี มิวพาร์กเมนต์เฮอ:

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ, เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ครบถ้วนได้เลย

ให้เช่าเดือนละ 8,000 บาท

สนใจติดต่อ โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด

ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน

จำนวนมาก

1. ช่างซ่อมบำรุง
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. 0-2229-5803 ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-46_01



兆豐國際商銀 Mega Bank

ธนาคาร เมกะ สาธารณชน จำกัด (มหาชน)

รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน

(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	81,659	เงินรับฝาก	11,431,103
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	1,977,283	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	2,594,876
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจำนองเมื่อทวงถาม	25,888
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	3,136	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ	2,754,396	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
(มีภาระผูกพัน 0 พันบาท)		หนี้สินตราสารอนุพันธ์	1,177
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	-	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้าสุทธิ	14,554,225	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	12,788	หนี้สินอื่น	132,953
ภาระของลูกค้านำจากการรับรอง	-	รวมหนี้สิน	14,185,997
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	-	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	33,009	ส่วนของผู้ถือหุ้น	4,000,000
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	69,204	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	- 153
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	1,299,856
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,299,703
รวมสินทรัพย์	19,485,700	รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	19,485,700

Non-Performing Loan ^{1/} (net) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	พันบาท
(ร้อยละ 1.63 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ)	245,963
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ อปท. กำหนด ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	221,893
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	383,257
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	-
เงินกองทุนตามกฎหมาย	5,230,901
(ร้อยละ 28.46 ของเงินกองทุนทั้งสินต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อฯ แก่กลุ่มลูกค้ารายใหญ่	5,230,901
(ร้อยละ 28.46 ของเงินกองทุนทั้งสินหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด	-
พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา . . .	
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง	13,367,083
การรับอาวัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	52,380
ภาระตามตัวแลกเงินคำลั่นเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	119,427
เลตเตอร์ออฟเครดิต	438,111
ภาระผูกพันอื่น	12,757,165

^{1/} ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง เงินที่ออกและชำระแล้ว ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน หักด้วยหุ้นทุนซื้อคืน^{1/} Non-Performing Loans (gross) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 410,410

(ร้อยละ 2.69 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)

ช่องทางการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน

สำหรับธนาคารพาณิชย์

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล <https://www.global-ebanking.com>

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 25 เมษายน 2560

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

สำหรับกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล

ข้อมูล ณ วันที่

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นายเชิฐ เจริญ)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ และ ผู้ช่วยผู้จัดการทั่วไป

(นายเจี๋ย หง)

กรรมการผู้จัดการใหญ่ และ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

สังคม

โลกวันนี้



★ 09.00 น. **วรรณวิภา รัชฎา-วงศ์** ซีอีโอ สมาคมการจัดการธุรกิจแห่งประเทศไทย จัดสัมมนาเรื่อง Reinforcing the Foundation for Competitiveness ที่โรงแรมพลา-

ซ่า แอทินี รอยัล เมอร์ดิเยน ★ 09.30 น. **เชมพร วิรุณราชพันธ์** ผู้จัดการสถาบันสื่อเด็กและเยาวชน จัดสัมมนา การรู้เท่าทันสื่อสารสนเทศ และดิจิทัล เรื่อง MIDL : อำนาจในมือพลเมือง ผู้สร้างการเปลี่ยนแปลง ที่โรงแรมแมนดาริน ★ 10.00 น. **พ.ต.อ.ดร.ณรัชต์ เศวตนันทน์** อธิบดีกรมคุมประพฤติ เป็นประธานเปิดโครงการบำเพ็ญประโยชน์เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ

พระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 65 พรรษา 28 กรกฎาคม 2560 ที่คลองลัดมะยมและโครงการแหล่งเรียนรู้พัฒนาพันธุ์พืชอาหาร ★ 11.00 น. **นพ.สุรพรชัย วัฒนายิ่งเจริญ** รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข แถลงข่าว สัปดาห์รณรงค์ดับอีกเสบโลก “ตรวจเร็ว รักษาได้ ห่างไกลมะเร็งตับ” ที่สถาบันบำราศนราดูร ★ **ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ**

(องค์การมหาชน) ขอเชิญร่วมงาน “SACICT เฟลลิน Craft” ภายใต้แนวคิด “คราฟต์วันหยุด อยู่-ธยา 2560” ในระหว่างวันที่ 26-30 กรกฎาคม 2560 ที่ควอเทียร์ เอ-นิว ชั้น G ศูนย์การค้า ดี เอ็มควอเทียร์ กรุงเทพฯ โดยมีนักแสดงสาวสวยมากความสามารถ มิว-นิษฐา จิรยั่งยืน มาร่วมสรรค์สร้างงานศิลปหัตถกรรมที่ทำด้วยมือและกิจกรรมอื่นๆอีกมากมาย

ชวนซื้อปรับฟรี‘หมีเท็ดดี้’



บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) นำโดย ปกรณ์ พรธนะแพทย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานปฏิบัติการ ร่วมกับ อีสระ วงศ์รุ่ง รองผู้อำนวยการธนาคารออมสิน กลุ่มลูกค้าบุคคลและ บิ-ญภูมิ ทรัพย์สินพิชญ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เท็ดดี เฮาส์ จำกัด ร่วมจัดงานเปิดตัวแคมเปญ “The Mask Collection presented by GSB” นำคาแรกเตอร์ขวัญใจมหาชน “หน้ากากจิ้งโง่” มาสวมให้น้องหมีเท็ดดีเฮาส์เพื่อมอบเป็นของขวัญสุดพิเศษให้กับลูกค้า

โดยแคมเปญ The Mask Collection Presented by GSB ขอเอาใจแฟนคลับหน้ากากด้วยโปรโมชันสุดน่ารัก เพียงซื้อปลินค้าภายในศูนย์ฯ ครบ 8,000 บาท รับ

ฟรี ตุ๊กตา ‘หน้ากากจิ้งโง่’ เอ็กซ์คลูซีฟ คอลเลกชันจาก TeddyHouse มูลค่า 1,500 บาท (จำนวนจำกัด) และพิเศษสุดสำหรับลูกค้าบัตรเครดิตและบัตรเดบิตธนาคารออมสิน ซื้อเพียง 4,000 บาทที่ศูนย์การค้า เซ็นทรัลเวิลด์ เซ็นทรัลพลาซ่า เซ็นทรัลเฟสติวัล 30 สาขาตั้งแต่วันที่ 20 ส.ค.นี้

งานเปิดตัวแคมเปญครั้งนี้ได้บอสสาวแห่งเท็ดดีเฮาส์ แพนเค้ก-เชมินิจ จามิกรณ์ และเจ้าแม่มุกแบ็ก ชาร์-นลิน โสเลอร์ พร้อมด้วย เซเลบริตี้สาว อาทิ จรัสพรรณ สวัสดิวัตน์ ณ อยุธยา, วิมลลักษณ์ นิล-วิไลภร, สุพินดา หวังทรัพย์คณา ร่วมงาน

ปกรณ์ พรธนะแพทย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่สายงานปฏิ-

บัติการ บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด กล่าวว่า เพื่อเป็นการสร้างความแปลกใหม่ในการรับรู้และภาพลักษณ์ที่นำสมัยของศูนย์การค้าในเครือทางซีพีเอ็นได้ร่วมกับ “ธนาคารออมสิน” และ “เท็ดดีเฮาส์” จัดกระแสฟีเวอร์นำคอสตูมคาแรกเตอร์ขวัญใจมหาชน “หน้ากากจิ้งโง่” มาสวมใส่บนตุ๊กตาหมี TeddyHouse เพื่อมอบให้เป็นของขวัญสุดพิเศษแด่ลูกค้าคนพิเศษของเรา

ขณะที่ **แพนเค้ก-เชมินิจ จามิกรณ์** บอสสาวแห่งเท็ดดีเฮาส์บอกว่า แคมเปญนี้เป็นการคืนกำไรให้กับลูกค้าที่มาซื้อปิ้งในศูนย์การค้าของซีพีเอ็นทั่วประเทศ ใครที่เป็นแฟนคลับของหน้ากากจิ้งโง่ก็ยิ่งคุ้มคุณสอง รับรองว่าเห็นแล้วต้องชอบทีมเท็ดดีเฮาส์ตั้งใจทำตุ๊ก-

ตาหมีคอลเลกชันนี้ขึ้นเป็นพิเศษไม่ว่าจะเป็นลูกจิ้งโง่ที่อยู่ในกระเป๋าหน้า หรือการใช้เลือกวัสดุในการตัดเย็บแพนเห็นปั๊บน่ารักเลย ทางทีมคอสตูมทำออกมาได้เหมือนจริงและประณีตมากคุ้มค่าแก่การมีเก็บไว้สักตัวอยากให้มาซื้อประกันเยอะๆ ค่ะ

ส่วนสาวน้อย **ชาร์-นลิน โสเลอร์**บอกว่าปรกติชาร์เป็นคนซื้อของยาก คิดเยอะ แต่กับแคมเปญตุ๊กตาเท็ดดีเฮาส์หน้ากากจิ้งโง่ ครี้งนี้ชอบมาก คือมันน่ารัก มุ้งมิ้ง ชอบจิ้งโง่ตัวเล็กในกระเป๋าหน้า ชอบสร้อย ชอบไปหมด นี่ก็ตั้งใจว่าจะชวนเพื่อนมาซื้อปิ้งรวมบิลกันแป๊บเดียวครบ 8,000 บาท แน่แน่นอน แฟนคลับหน้ากากจิ้งโง่อย่ารอช้านะค่ะ เพราะว่าของมีจำกัดเป็น Limited Collection เลยค่ะ

สังคม

โลกวันนี้



วีระ โรจน์พจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม มอบรางวัล แก่ผู้ชนะการประกวดกิจกรรมผลิตสื่อสร้างสรรค์ “คิดมันส์ ทันสื่อ... Like Know Show Share” จัดโดย วสันต์ ภัยหลิกส์ ผู้จัดการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัย และสร้างสรรค์ ที่อุทยานการเรียนรู้ ทีเคปาร์ค ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์



ม.ร.ว.ปรีดิยาธร เทวกุล อดีตรองนายกรัฐมนตรี เข้าร่วมพิธีอุปสมบท รพินทร์-ประพันธ์ ไพบูลย์ (บุตรสงคราม-แสงเดือน ไพบูลย์) และ ญัฐกฤต ไพบูลย์ (บุตรณรงค์-กริชฐา ไพบูลย์) โดยมี พระอาจารย์สุทธเลิศ กันตธัมโม (พระครูกันตธรรมานุวัฒน์) เจ้าคณะอำเภอเวียงเชียงรุ้ง (ธ) เป็นพระอุปัชฌาย์



ธนพล จันทรมิ รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา และ วรลักษณ์ ตูลาภรณ์ ผู้อำนวยการใหญ่อาวุโสการตลาด บจก.เดอะมอลล์ กรุ๊ป แถลงข่าว THE MALL KORAT ISAN YOUNG TALENT ซึ่งช่วยพระราชทานสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี



อลงกรณ์ พลบุตร รองประธานสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ คนที่ 1 เป็นประธานพิธีสวดพระอภิธรรมศพ คุณพ่อประยงค์ เอี่ยมสะอาด บิดา เมฆมิตร เอี่ยมสะอาด โดยมี กลุ่มเพื่อนอลงกรณ์ และ คมคาย พลบุตร มาร่วมในพิธี ที่ วัดมกุฏกษัตริยารามราชวรวิหาร



อิสระ บุรินทรามาตย์ กรรมการผู้จัดการ บจก.รีด เทรตเด็คซ์ และ สุกิจ คง-ปิยาจารย์ กรรมการที่ปรึกษา สมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทย ร่วมชมไฮไลต์นัดกรรมกรียืนยัย ด้วยจักรงูจากประเทศญี่ปุ่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพลดการสูญเสีย ในงานจีเอฟที 2017-จีเอ็มเอส 2017 ที่ไบเทค บางนา



ชนิดา ไพศาลวณิชกุล ผู้อำนวยการศูนย์การค้าเทอร์มินอล 21 อโศก เปิดงาน Shoes & Bags Parade 2017 พบกับกระเป๋าสตางค์และรองเท้าแฟชั่นกว่า 60 แบรนด์ ในราคาพิเศษที่ลดสูงสุดถึง 70 เปอร์เซ็นต์ โดยมี เฌอมาวารี สุวรรณภาณุโชค, ปรีญาดา สิริธนาโชติ ร่วมงาน



โรเบิร์ต แคนเดลโน ประธานกรรมการบริหาร กลุ่มบริษัทยูนิลีเวอร์ประเทศไทย พร้อมคณะผู้บริหาร ร่วมเปิดตัวผลิตภัณฑ์ชั้นซิล เนเซอร์ล โดยมีการเปิดตัวอย่างจริงจัง จรินทร์พร จุนเกียรติ, คาริสสา สปริงเก็ตต์, มนชนก แสงฉายเพียงเพ็ญ และ ธันย์ชนก ฤทธิธินาคา มาร่วมประกอบพิธีการดูแลเส้นผม



นิชาภา พิริยะโกคิน รองผู้อำนวยการฝ่ายเครื่องสำอางและน้ำหอม บมจ.ไอ.ซี.ซี.อินเตอร์เนชั่นแนล จัดแสดงนวัตกรรมใหม่ปี 2017 เครื่องสำอาง PURE CARE by BSC นำเสนอผลิตภัณฑ์ “ROYAL RICE SERIES” นวัตกรรมสารสกัดจากจมูกข้าวในโครงการส่วนพระองค์ สวนจิตรลดา

สังคม

โลกวันนี้



พลโทหม่อมเจ้าเฉลิมศึก ยุคล ทรงเป็นประธานในพิธีประทานประกาศนียบัตร ให้แก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2559 และประทานทุนการศึกษา ปีการศึกษา 2560 วิทยาลัยเทคโนโลยี สยามธุรกิจ ในพระอุปถัมภ์ สมเด็จพระเจ้าภคินีเธอ เจ้าฟ้าเพชรรัตนราชสุดา สิริโสภาพัณณวดี



ดร.สมชาย หาญหิรัญ ปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม เปิดศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยี และนวัตกรรมยานยนต์ไฟฟ้า แห่งแรกของไทย และเปิดต้นแบบสถานีอัดประจุไฟฟ้าสำหรับรถยนต์ไฟฟ้า โดยมี อติศักดิ์ โรหิตะศุน กรรมการสถาบันยานยนต์รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันยานยนต์ ให้การต้อนรับ



สุทธิชัย จิราธิวัฒน์ ประธานกรรมการ บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) จัดพิธีวางศิลาฤกษ์โครงการใหม่ “ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า มหาชัย” พร้อมเปิดให้บริการอย่างยั่งยืนใหญ่ปลายปีนี้ โดยมี รัตนา นพรพล, ปรีชา เอกคุณากุล, ปกรณ์ พรธนะแพทย์, ปณิดา สุขศรีตรากุล ร่วมพิธี



คีธ ชอร์ทอลล์ ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาลูกค้า บจก.คอลเกต-ปาล์มโอลีฟ (ประเทศไทย) จัดโครงการ “คอลเกต ฟ.ฟันสวย ยิ้มได้ 20” ส่งเสริมให้กลุ่มเยาวชนหันมาสนใจในสุขภาพปากและฟัน โดยได้รับเกียรติจาก แกร์ ฮาร์ดี ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการ ฝ่ายธุรกิจค้าปลีก บจก.บิ๊กซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ ร่วมงาน



องอาจ ปันทุยากร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ ธราธร รัตนศรีทอง ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร บริษัท ออลส์ จำกัด (มหาชน) ร่วมพิธีเปิดหน้าดิน โครงการก่อสร้างคลังสินค้าใหม่ ของบริษัท ออนวัลส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ที่พื้นที่ก่อสร้างอาคารคลังสินค้าแห่งใหม่ จ.ปทุมธานี



พิเชษฐ สิทธิอำนวย กรรมการผู้อำนวยการ บมจ.หลักทรัพย์ บัวหลวง พร้อมด้วย ดร.วศิน ศิวสกุลดี อาจารย์คณะเศรษฐศาสตร์ ม.ธรรมศาสตร์ ร่วมแสดงความยินดีพร้อมมอบประกาศนียบัตรให้กับนักศึกษา ม.ธรรมศาสตร์ ในโครงการ Anytime Internship ที่ผ่านการฝึกงานรูปแบบใหม่



ภัทรพรรณ มีแต้ม ผู้จัดการฝ่ายการตลาดศูนย์การค้าเกตเวย์ เอกมัย จัดงาน ‘Rainbow Flea Market’ สัมผัสสีสันแห่งการช้อปปิ้งผ่านที่นำทัพสินค้าแฟชั่นสุดคลุและอาหารแนวๆแบบจัดเต็มไม่แพ้กันมาออกงานกันแบบคึกคักด้วยมีนคอนเสิร์ตสุดพิเศษจากนักร้องชื่อดังหน้ากากจิ้งโจ้ ‘เป็ก-ผลัดโชค’



โรงพยาบาลไทยนครินทร์ เชิญผู้บริหารตัวแทนและตัวแทนประกันชีวิตจากบริษัทประกันชีวิตชั้นนำของประเทศเข้าฟังการบรรยายให้ความรู้เรื่อง “รู้ป้องกัน รู้รักษาทางไกลโรคหัวใจ” และร่วมรับประทานอาหารกลางวันกับคณะแพทย์ผู้บริหารพร้อมเยี่ยมชมศูนย์ต่างๆของโรงพยาบาล